ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 307-2024-GRA-2 DERIVADA DE LICITACION PUBLICA N°
23-2024-GRA.
SEGUNDA CONVOCATORIA.

En las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Arequipa, siendo las 17:30
horas del dia 24 de febrero de 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante FORMATO 04, encargado de llevar a cabo el procedimiento de seleccion:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 307-2024-GRA-2
DERIVADA DE LICITACION PUBLICA N° 23-2024-GRA

SEGUNDA CONVOCATORIA

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION
DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD EN LA VIA AR-116 (EMP. PE34C-
DESVIO CAYMA-CABRERIA-EMP. PE 34A - PAMPA
CANAHUAS) EN LOS DISTRITOS DE CAYMA Y YURA DE
LA PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA” CON CUIL: 2519181

AREQUIPA - 2024

A fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS. TECNICAS.

Habiendo cumplido con el quorum necesario especificado en el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente (Titular) : NAPOLEON ELOY VARGAYA MAMANI OEC
Primer Miembro (Titular) : JOSE FABIAN ENRIQUEZ MAMAN!I AREA USUARIA
Segundo Miembro (Titular) : DARLYN EFRAIN TOLENTINO SALINAS AREA USUARIA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: habiéndose solicitado la subsanacién de ofertas de los postores CONSORCIO VIAL
CHACHANI; CONSORCIO VIAL CAYMA; CONSORCIO BRONTES, notificados a través del
SEACE, se verifico que las empresas subsanaron sus ofertas, por lo tanto se continla con el
proceso.

SEGUNDO: Acto seguido, se procedit a la descarga de las ofertas de los postores, realizando la
verificacion de los documentos de presentacion Obligatoria para la admisién de la oferta, con el
resultado siguiente:



DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Declaracio
Document n Jurada
D:j':::::’ ac;g;: la ac::r o DJecIaracién Declaracion g ITrecio de
N° POSTOR N aatos representa con el urada de Jurada de Promesa de a oferta -
del postor i literal b) cumplimient plazo de consorcio en soles SITUACION
s o de los TDR ejecucion (Anexo N°5) {Anexo N°
(Anexo quien del (Anexo N°3) | {Anexo N°4) 6)
N°1) suscribe la articulo 52
oferta {Anexo
N°2) |
{CUMPLE | (CUMPLE/ | {CUMPLE! | (CUMPLEING | (CUMPLEINO | (CUMPLENO | (CUMPLE!
NO NO NO CUMPLE) CUMPLE) CUMPLE) NO
CUMPLE) | CUMPLE) | CUMPLE) CUMPLE)
CONSORCIO VIAL SUR. RECHAZADA
~CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION - O (VALOR
SUCURSAL DEL PERU. REFERENCI
1 CISPDR CORPORATION SUCt Gl DEL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUI(V1|F)>LE AL MENOK
PERU. AL LiMITE
INFERIOR)
CONSORCIO CABRERIAS AGP:
-COSMOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS RE&:ﬁg‘g’“
SRL. NO
2 MARQUISA S.A.C. CONSTRATISTAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLe | REFERENCI
GENERALES. 2 e
-E&A CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. NFERIOR)
|| -CESARAUGUSTO SANCHEZ CARDENAS.
CONSORCIO VIAL CHACHANI;
- CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS
VALCER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. NO
3| NOTTALE ENGERHARIA (oM DA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE (3) | CUMPLE P,
PERU.
- EPCM CONSULTING SAC.
CONSORCIO VIAL YURA:
-LEVON SOUTH AMERICA S.A. SUCURSAL
4 DEL PERU. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
-CIA INMOBILIARIA MONTENEGRO S.A.C.
-ALEGRIA ALVARON CIRO.
CONSORCIO CARRETERO DEL SUR:
2 IR CONSULTORES SOCIEDAD ANONIHA o o O oo o
'CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA NO CUMPLE | NO CUMPLE NO
E SAGITARIO Y ASOCIADOS SAC. - Cu“g';LE CUuPLE C”m‘;LE () (4) NO CUMPLE (4) CuMPLE ADMITIDA
SAGITARIO & ASOCIADOS S.A.C. { ) “
-SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C.
CONSORCIO VIAL CAYMA:
-CONSULTORES ARGENTINOS ASOCIADOS
S.A. CADIA - SUCURSAL PERU. RE(‘\’,%(Z)?‘DA
_CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES NO CUMPLE NO RevEROR
| & TECNICAS S.R.L CONINTEC SRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE e CUMPLE cumpLe | RIFERENC!
-ORLANDO SEPULVEDA CELY & CIA (5) PRt
S.A.S.SUCURSAL DEL PERU. INFERIOR)
-BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E
INGENIERIA S.A.C.
CONSORCIO BRONTES:
-SAINC INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.
7 SUCURSAL DEL PERU. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
TOPASA INGENIEROS E.LRLL.
-PRADO BARRIGA YBE ROBERTO.

1. CONSORCIO VIAL SUR.-
-CHINA ROAD AND BRIDGE CORPORATION -SUCURSAL DEL PERU.
-CISPDR CORPORATION SUCURSAL DEL PERU.

NO CUMPLE:
- ANEXO N°4.
- ANEXO N°6.

DEL ANEXO 4, EL POSTOR OFERTA UN PLAZO DE 420 DIAS CALENDARIO, SIN EMBARGO NO
ESPECIFICA EL PLAZO DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO NI EL PLAZO DE EJECUCION.

TRANSGREDIENDO LC ESPECIFICADO EN LA BASES INTEGRADAS EN CUENTO AL PLAZO DE
EJECUCION SE REFIERE. SEGUN EL NUMERAL N°60.2 DEL DECRETO SUPREMO N°344-2018- EF, EL CUAL
INDICA TEXTUALMENTE: “SON SUBSANABLES, ENTRE OTROS, LOS SIGUIENTES ERRORES MATERIALES O
FORMALES: A) LA OMISION DE DETERMINADA INFORMACION EN FORMATOS Y DECIARACIONES JURADAS,
DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL OFFRTADO Y AL PRECIO U OFFRTA ECONOMICA". POR LO TANTO
EL POSTOR NO CUMPLE CON PRESENTAR EL ANEXO 4 DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS.

De la visualizacion del anexo N° 06 en los folios 47 y 48 de la oferta presentada, CONSORCIO VIAL SUR EN
SU OFERTA ECONOMICA, EN LO QUE RESPECTA A ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO HA
OFERTADO UN MONTO EQUIVALENTE A S/ 1,405,351.40 SOLES, SE INDICA QUE DICHO MONTO SE
ENCUENTRA POR DEBAJO DEL LIMITE INFERIOR DEL VALOR REFERENCIAL ESTIPULADO EN LAS
BASES. EL CUAL ASCIENDE A S/ 1,405.351.41.

EN VISTA QUE EL MONTO OFERTADO SE ENCUENTRA POR DEBAJO DEL LIMITE MINIMO

PERMISIBLE, EL COMITE POR UNANIMIDAD PROCEDE A RECHAZAR LA OFERTA EN AMPARO AL




LITERAL C DEL ARTICULO 48.1 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
EL CUAL DICE LO SIGUIENTE.

Articuio 48. Contenido minimo de los documentos del procedimiento

48.1. Las bases de Ia Licitacion Publica, el Concurso Publico, la Adjudicacion Simplificada y
fa Subasta inversa Electrénica contienen;

a}La denominacidn det objeto de (2 contratacion;

b} Las especificaciones técnicas. los Términos de Referencia, la Ficha de Homologacion, la
Ficha Tecnica o el Expediente Tecnico de Obra, segun corresponda:

¢} El valor referencial con los limites inferior y superior que sefiala en e! numeral 28.2 del
articulo 28 de ia Ley, cuando corresponda. Estos linmtes se calculan considerando dos (2)
decimales. Para elio, si el limite Inferior Bene mds de dos (2) decmales, se aumenta en un
aigito ef valor del segundo decimal: en el caso del Himite superior, se considera el valor derL
segundo decimal sin efectuar ef redondeo;

d) La moneda en que se expresa 1a oferta econdmica;

OFERTA A SUMA ALZADA DE LOS COMPONENTES SIGUIENTES:

CONCEPTO PREGIO
ELABORACON DE EXPEDENTE TECHICO * MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITASLIOAD EN LA VA AR - 116 (EMP, PE 340 DESVIO CAYMA - CABHERIA.
EMP. PE 148 PAMPA CAVAUAS) ENLOS DISTRITGS DE CAYMA Y YURA DE LA PROVIGI, OF AECUIA DEPARTAMENTO D6 AREQUAK. /140536140
Monio det componnnit 3 sina situda £/1405,351.40

2, CONSORCIO VIAL CABRERIAS AQP.-
-COSMOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS S.R.L.
-MARQUISA S.A.C. CONSTRATISTAS GENERALES.
-E&A CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

-CESAR AUGUSTO SANCHEZ CARDENAS.

NO CUMPLE:
- ANEXO N°6.

En el folio 41 y 43, Anexo N°6, tenemos que el Postor a utilizado un formato totalmente incorrecto en
comparacion del consignado en la pagina N°52 de las Bases Integradas del presente procedimiento, por lo
tanto, se tiene que dicha OMISION de no haber consignado el Formato Correcto establecido en las Bases
Integradas, definitivamente no es subsanable en estricta observancia del numeral N°60.2 dei Decreto Supremo
N°344-2018-EF, el cual indica textualmente: “Son subsanables, entre otros, los siquientes errores materiales o
formales: a) La omisién de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas. distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica’, por lo que la Oferta debera de considerarse como NO
ADMITIDA; sin embargo, tenemos que dicho Postor ha ofertado en su Precio de la Oferta (Anexo N°6), el
Monto ascendente a $/ 175°318,167.72 Soles, para la Ejecucién de Obra, No obstante, es reaimente
importante y de nuestro enterc menester, precisar que de conformidad con la NOTA estipulada en el numeral
1.3, del capitulo | Generalidades, de las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccion, en la cual se
estableci6 textualmente y a la letra lo siguiente: “NOTA: LOS LIMITES DE LA LICITACION PUBLICA N° 048-
2024-GRA. SE ENCUENTRAN ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL "1.3 VALOR REFERENCIAL". LOS
MONTOS OFERTADOS PARCIALES DE LOS COMPONENTES EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE
OBRA, DEBERAN MANTENER LA MISMA PROPORCION DE LOS LIMITES 90% Y 110%” POR LO TANTO,
DICHO MONTO QUE ASCIENDE A S/ 175°318.167.72 SOLES, OFERTADO POR EL POSTOR PARA LA

EJECUCION DE OBRA, EN SU PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N°6); SE INDICA QUE SE ENCUENTRA




POR DEBAJO DEL LIMITE INFERIOR DEL VALOR REFERENCIAL ESTIPULADO: NOVENTA POR CIENTO
(90%): S/ 1757318,167.73 SOLES, PARA LA EJECUCION DE OBRA, EN AMPARO AL LITERAL C DEL
ARTICULO 48.1 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO EL CUAL DICE
LO SIGUIENTE:

Articulo 48. Contenido minimo de los documentos del procedimiento

48 1. Las bases de ia Licitacidon Pablica, el Concurse Publico, la Adjudicacion Simplificada y
1a Subasla Inversa Electrénica contienen:

a} La denominacion del objeto de ta contratacion;

b} Las especificaciones técnicas, los Términos de Referencia. la Ficha de Homologacion, la
Ficha Técrica o el Expediente Técnico de Obra, segun corresponda:

¢} E! valor referencial con los Himites inferior y superior que sefiala en el numeral 28.2 del
articulo 28 de la Ley. cuando corresponda. Estos limites se calculan considerando dos (2)
gecimales. Para ello. st el Himite inferior tiene mas de dos (2} decimales. se aumenta en un
digito el valor det segundo decimal; en el caso del Himite superior. se considera el valor det
segundo decimal sin efectuar ! redondeq,

) La moneda en que se expresa la oferfa econdmica;

POR LO TANTO EL COMITE DA LA OFERTA DE CONSORCIO SUR POR RECHAZADA:

3. CONSORCIO VIAL CHACHANI.-

- CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS VALCER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
- INSTTALE ENGENHARIA LTDA SUCURSAL PERU.

- EPCM CONSULTING SAC.

NO CUMPLE:
- ANEXO N°5.

EN LA PAGINA 31, ANEXO 05 EN CONSORCIO CHACHANI HA DESIGNADO DOS REPRESENTANTES
COMUNES PARA UN SOLO CONSORCIO, ESTA ACCION TRANSGREDE LO ESTIPULADO EN LA
DIRECTIVA N°005-2019-OSCE/CD, PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO. CONFORME SE APRECIA A CONTINUACION.



7.4.2, Promesa de consorcio
1, Contenido minimo
La promesa de consorcio debe ser suscrita por cada uno de sus integrantes o de

sus representantes legales, debiendo contener necesariamente la siguiente
informacion:

a) La identificacidn de los integrantes del consorcio. Se debe precisar el nombre
completo o la denominacién o razén social de los integrantes del consorcio,
segun corresponda,

b) La designacion del representante comun del consorcio Dicho representante
tiene facultades para actuar en nombre y representacion del consorcio, en
todos los actos referidos al procedimiento de seleccién, suscripcién vy
ejecucion del contrato, con poderes suficientes para ejercitar los derechos y
cumplic las obligaciones que se deriven de su calidad de postor y de
contratista hasta la conformidad o liquidacion del contrato, segin
corresponda.

El representante comdn del consorcio no debe encontrarse impedido,
inhabilitado ni suspendido pars contratar con el Estado.
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El domicilio comin del consorcio. Es el lugar al que se dirigirén las
comunicaciones remitidas por la Entidad al consorcio, siendo éste el unico
vélido para todos los efectos,

Loy

d} Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del
e, consorcio. En el caso de consultorias en general, consultorfas de obras y
ejecucién de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de
Ia contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas obfigaciones.
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En el caso de la contratacion de bienes y servicios, cada integrante debe

precisar las obligaciones a las que se compromete en la ejecucion del objeto

de la contratacion, estén o no vinculadas directamente a dicho objeto,

7 pudiendo estar relacionadas a otros aspectos, como administrativos,

{/ econdmicos, financieros, entre otros, debiendo aplicar en el caso de bienes,
lo previsto en el acdpite 4 del numeral 7.5.2.
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Notaria Ricarde Fernangini Barroda
ANEXC N® S #e. Fansu de la Repiblica 3048 - Sen Inidey
PROMESA DE CONSORCIO Lima - Paen
TBif: 3154100

Sehores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°307-2024-GRA-2

Presente. -

LOS suUsChtos daclaramos expresamente gue hemos comvenido an forma frravocable, duranke e lapso
que dure ¢l procedimiento de seleccidn, para presentar una nferts conjunta a fa ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°® 307-2024-6RA-2.

Agimismo, an caso de ohtaner s buena P#o, noE campromelemos a formalizar ef contrato de consarcio,
e conformidad confo establecido por ef articulo 140 el Regiamento de ia Loy de Contrataciones del
Estado, bajo tas siguientes condiciones;

a} Integrantes del consorcio

. CONSTRUCTORA Y MULTISERVIGIOS VALCER SOCIEDAD ANONIMA CERRADRA S.A.C.
2. INSTTALE ENGENHARIA LTDA SUCURSAL PERU
3. EPCM COMSULTING S.A.C.

b}| Designeamos a Glavanna Gabriola Cipriand Bustamante, identificado con DN N°® 43482220, vy
Homero Carrero Garcle, identificads con DNE 16699608, coma representantes camunes del
CONSORCHD VIAL CHACHAN para efeclos de pardicipar en lodos los actas referidns al
procedimiento de seleccion, suscripcion v ejecucian del contrato comesponthente con GOBIERND
REGIONAL DE AREQUIPA — SEDE CEMNTRAL.

Asimisma, declaramos que fas representantes comunes del consocio ne se encusniran impedidos,
inhabilitados ni suspendidos para coniratar con el Estado.

7.4.2. Promesa de consorcio

1. Contenido minimol

La promesa de consorcio debe ser suscrita por cada uno de sus integrantes o de
sus representantes legales, debiendo contener necesariamente la siguiente

informacidn:

2} La identificacién de los integrantes del consorcio. Se debe precisar el nombre
completo o la denominacién o razén social de los integrantes del consorcio,
segun corresponda.

b) La designacion del representante comin de! consorcio, Dicho representante
tiene facultades para actuar en nombre v representacién del consorcio, en
todos los actos referidos al procedimiento de seleccidn, suscripcidn y
gjecucidn del contrato, con poderes suficientes para ejercitar los derechos y
cumplir las obligaciones que se deriven de su calidad de postor y de
contratista hasta la conformidad o liquidacién del contrato, segin
torrespenda.

El representante comin del consorcic no debe encontrarse impedido,
inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado.

POR LO TANTO EL COMITE DECIDE POR UNANIMIDAD NO ADMITIR LA OFERTA.




4. CONSORCIO CARRETERO DEL SUR

-JNR CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA.
-CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA SAGITARIO Y ASOCIADOS S.A.C. - SAGITARIO & ASOCIADOS

S.AC.

-SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C.

NO CUMPLE:
- ANEXON"1,2,3,4,5,v, 6.

EN EL FOLIO N° 41 (ANEXO 5), EL. POSTOR CONSORCIO CARRETERO DEL SUR, HA CONSIGNADO AL
CONSORCIO CARRETERO SUR EN LA PLATAFORMA DEL SEACE, AL MOMENTO DE REVISAR LA
OFERTA SE TIENE COMO POSTOR A CONSORCIO CARRETERO DEL SUR, POSTOR NO REGISTRADO
EN LA LISTA DE POSTORES PRESENTADOS, POR LO TANTO LA OFERTA PRESENTADA ESTA CON UN
POSTOR NO INSCRITO EN LA PLATAFORMA DEL SEACE, EL COMITE DECIDE POR UNANIMIDAD NO

ADMITIR LA OFERTA.

RUC I Codige

Nombre o Razén Sociat | Fecha Prasentacion | Hora Presentacion | Forma de pressntacion

2

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DETALLADO Y EJECUCION DE LA OBRA &iﬁ&ORAfAIENT O DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN
LAVIAAR - 115 (ELIP. PE 34C- DESVIQ CAYIA - CABRERIA - ELIP. PE 347 - PALIPA CANAHUAS) £ LOS DISTRITOS DE CAYMA ¥ YURA DELA
PROVINGIA

| 20005671941 | CONSORCIO V1AL SUR ! 13022026 Dem | Electronice
20454239750 | CONSORCIO CABRERIAS AQP 1302205 204405 Elactronice
20612505161 | CONSORCIO VIAL CHACHAN] | 13022625 WAL Eesimnico
20450905152 | CONSORCIO vIAL YURA 13022025 amn | Efeclronico
20547562158 | LONSORCIO CARRETERO SUR [ 13022025 2314 Electronico
20536200816 | CONSORCIO VIAL CAYHA 13022075 235028 Etechronico

20536351303 | CONSORCI0 BRONTES IS B35 Etetlionico




5. CONSORCIO VIAL CAYMA

DE LA REVISION DEL ANEXQO 6 (OFERTA ECONOMICA), EN LOS FOLIOS 56-61, OFERTA UN MONTO DE S/
175,317,933.46 PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, CUANDO EN LAS BASES INTEGRADAS SE ESPECIFICA UN
VALOR DE S/ 175,318,167.73 POR LO TANTO LA OFERTA DE CONSORCIO VIAL CAYMA SE ENCUENTRA POR

DEBAJO DEL 90% EN LO QUE CORCIERNE A EJECUCION DE LA OBRA.

EN AMPARO AL LITERA
DEL ESTADO EL CUAL DICE LO SIGUIENTE:

a; La denominacion del objeto de Ia contratacion;

dj La moneda en que se expresa ia oferta economica;

TERCERO: El Comité de Seleccion procede a la evaluacion de los dos (nicos postores admitidos:

Articulo 48. Contenido minimo de los documentos del procedimiento

ES POR ELLO QUE EL COMITE DECIDE POR UNANIMIDAD RECHAZAR LA OFERTA DE CONSORCIO VIAL CAYMA.
L C DEL ARTICULO 48.1 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES

48.1. Las bases de la Liotacion Publica. el Concurso Publico, la Adjudicacion Simpfificada y
la Subasta Inversa Electronica contlenen:

b} Las especificaciones técnicas, los Terminos de Referencia, la Ficha de Homologacion, fa
Ficha Técnica o el Expediente Técnico de Obra, segun corresponda;

€} El valor referencial con los limites inferior y supenor que sefiala en ef numeral 28.2 del
articulo 28 de la Ley, cuando corresponda. Estos limites se calculan considerando dos {2}
decimaies. Para elflo. si el limite inferior iene mas de dos (2) decimales, se aumenta en un
digito el valor del segundo decimal; en el caso del limite superior, se considera e vator del
segundo decmal sin efectuar of redondeo;

SUCURSAL DEL PERU.

-TOPASA INGENIEROS E.I.R.L.

-PRADO BARRIGA YBE
ROBERTO.

PRECIO FACTORES DE EVALUACION
B. SOSTENIBILIDAD
AMBIENTAL Y
SOCIAL
CONSTRUCCION, D. INTEGRIDAD
MEJORAMIENTO, ENLA
pRECIO | REHABILITACION CONTRATACION ORDEN DE
N° POSTOR PRECIO DE LA PUBLICA PUNTAJ | 5oF ™ cio
OFERTADO TRANSITABILIDAD E TOTAL N
s/ VIAL,
INTERURBANA,
CARRETERAS,
CAMINOS
VECINALES
95 3 2
PUgITO PUNTOS PUNTOS
CONSORCIO VIAL YURA:
-LEVON SOUTH AMERICA
1 S.A. SUCURSAL DEL PERU. | S/176,723,519.15 95 3 2 100 1
-CIA INMOBILIARIA
MONTENEGRO S.A.C.
-ALEGRIA ALVARON CIRO.
CONSORCIO BRONTES:
-SAINC INGENIEROS
CONSTRUCTORES S.A. S/192°412,640.44 87.25 3 2 92.25




CUARTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos de Calificacion
del Gnico postor admitido y evaluado, seglin el orden de prelacién:

CONSORCIO VIAL YURA:
-LEVON SOUTH AMERICA
POSTOR S.A. SUCURSAL DEL PERU.
-CIA INMOBILIARIA
MONTENEGRO S.A.C.
o | -ALEGRIA ALVARON CIRO.
ORDEN DE PRELACION | 1
Requisito
de Descripcién Condicion
calificaciéon
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - FORMACION
| B.1 . ACADEMICA NO CORRESPONDE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CORRESPONDE
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CORRESPONDE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
EJECUCION DE OBRA
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CORRESPONDE
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE -
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL NO CORRESPONDE
CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | NO CORRESPONDE
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD (ANEXO N°10 -
CALIFICADO
CONSORCIO BRONTES:
SAINC INGENIEROS
CONSTRUCTORES S.A.
SUCURSAL DEL PERU.
POSTOR _TOPASA INGENIEROS
E.LR.L.
-PRADO BARRIGA YBE
ROBERTO.
= ORDEN DE PRELACION 2
Req.ullsm? d N Descripcion Condicion
calificacion
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO —
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE -
B.1 FORMACION ACADEMICA NO CORRESPONDE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CORRESPONDE
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CORRESPONDE
C EXPERIENC!A DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
EJECUCION DE OBRA
A | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CORRESPONDE
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A2 - FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL NO CORRESPONDE
o | PROFESIONAL CLAVE
A3 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CORRESPONDE
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD (ANEXO N°10 -
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CUARTO: teniendo en cuenta los resultados anteriores, y al haber sido CALIFICADA LA OFERTA
DEL POSTOR; se le otorga la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion: ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 307-2024-GRA-2 DERIVADA DE LICITACION PUBLICA N° 23-2024-GRA,
conforme al siguiente detalle:

N° GAN/_\DOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO
' s/ 176,723,519.15
CONSORCIO VIAL YURA: /
-LEVON SOUTH AMERICA S.A. (Ciento Setenta y Seis Millones
1 SUCURSAL DEL PERU. Setecientos Veintitrés Mil
_CIA INMOBILIARIA MONTENEGRO | Quinientos Diecinueve con
S.A.C. 15/100 Soles)

-ALEGRIA ALVARON CIRO.

QUINTO: Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se
comunicara para conocimiento de los Postores a través del SEACE.

Siendo las 22:25 horas del mismo dia.

En Sefal de Conformidad pasan a firmar la presente acta los miembros del comité
de Seleccion.

-:-’-""‘.' JOSE FABIAN ENRIQUEZ MAMANI
= Primer Miembro (titular)

/" NAPOLEON ELOY VARGAYA MAMANI
/ /' Presidente (Titulér)




